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Lokal utvecklingsplan + 
Arbetet med att ta fram denna lokala utvecklingsplan startade med ett öppet möte den 12 febru-
ari 2019. Vid detta möte genomfördes ett processarbete som utgick från frågan;
Med VAD/HUR kan vi tillsammans utveckla Lingbo-bygden?

Januari 2023 påbörjades arbetet med att uppdatera den lokala utvecklingsplanen som togs 
fram 2019 och som inte har uppdaterats under några år p.g.a. covidepidemin. Arbetet har utförts 
med stöd och hjälp från processledare från Hela Sverige ska leva X-ing Gävleborg. Vi har i denna 
uppdatering arbetat via Metoden FMP därav sätter vi ett + (läs plustecken) efter vår lokala ut-
vecklingsplan.

Vår lokala utvecklingsplan + skall revideras vart annat år, således skall detta ske 2025.

Syfte
Ta fram gemensam målbild för hur vi som bor eller har anknytning till Lingbo, tillsammans kan 
vara med att bevara och utveckla Lingbo.

Mål
Att utveckla Lingbo, så att byn skall vara levande även i fortsättningen.
Processarbetet har tagit fram utvecklingsområden som är viktiga för att Lingbo skall kunna ut-
vecklas på ett bra sätt.

Dessa utvecklingsområden är följande:
Service Turism Näringsliv (arbetstillfällen) Kultur

Målgrupp
Målgrupperna är flera, dels är det de boende i Lingbo, sen även folk som har anknytning eller ett 
generellt intresse av Lingbo, beslutsfattare inom kommun, region och riksdag, även för EU är 
det viktigt med en bra utförd lokal utvecklingsplan.

Tid
Denna framtagna lokala utvecklingsplan gäller 2023–2024, under 2025 skall den revideras.

Geografiskt område
Detta geografiska område berör denna lokala utvecklingsplan.
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Bygdens Historia / Bygdeprofil
Lingbo tillhörde fram till 1971 skogs landskommun i skogs socken och landskapsgränsen var den 
naturliga gränsen. Skogs socken har sitt ursprung ända sedan 1324. 1971 överfördes hälsingede-
len av Lingbo till Ockelbo kommun. 

Kartan nedanför är från lantmäteriverket och visar hur skogs socken såg ut.

En plats som hette Lingbohede eller Lingabodher har enligt dokument funnits redan 1436. 
Den första bosättningen, Utegården, byggdes 1477. Den finns i samma släkts ägo sedan dess. 
Namnet Lingbo kommer från den ljunghed som en gång fanns på åsen i norra delen av byn. På 
1700-talet fanns sexton hemman i byn samt ett antal torp. På 1800-talet skapades en mängd 
småindustrier såsom sågar, smedjor, kvarnar och tjärbränning. Då järnvägen drogs fram genom 
samhället på 1870-talet kom också en del andra industrier hit. Bland annat ett gjuteri och en me-
kanisk verkstad. Gjuteriet tillverkade den nog så välkända Lingbospisen. Andra rätt kortvariga 
industrier i byn har under åren varit tegelbruk, skidfabrik, torvströfabrik, skokrämsfabrik, likiste-
fabrik, båtfabrik och en hjulfabrik.

Lingbo vedspis. Det har även tillverkats cyklar ”Illern”

Bild med tillåtelse från www.mo-ped.se



6

År 1890 byggdes Finnés snickerifabrik. Under en period tillverkade snickerifabriken de särpräg-
lade valvbågehusen, det tillverkades 100 av dessa hus och de skickades till olika länder som 
nödbostäder under krigsåren. Ett sådant hus finns kvar i Lingbo vid Kvarnvägen.

På 60-talet hade Finnés snickerifabrik och Kedjefabriken tillsammans uppåt 300 anställda.
Idag finns framförallt Lingbo kulturfönster, Kedjeexperten, Gustafs Wall AB, Prodex och Lingbo 
textilinredning bland industriföretag. Dessutom finns ett antal mindre företag. Det fanns ett 
stort antal affärer och en bank i Lingbo. Idag är Silverbocken, restaurang och camping den enda 
servicen. Fram till 1971 tillhörde Lingbo Skogs kommun. Nu tillhör Lingbo Ockelbo kommun.
Höjdpunkten för invånarantalet i byn var under 1920-talet då det var drygt 1200, 1988 var det 
drygt 600 människor skrivna i Lingbo medans i dag så har Lingbo drygt 429 invånare.

Valvbågehus.
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Nulägesbeskrivning

Lingbo 2023
Lingbo tillhör Ockelbo kommun. Ockelbo centralort ligger i Gästrikland medans Lingbo ligger i 
Hälsingland, några av Lingbos byar ligger i Gästrikland. Lingbo har förnärvarande ca 429 invåna-
re. Förskola finns i byn och där finns ca 20 barn. Skolan som tidigare hade elever från klass 1 till 
6 lades ned, ett beslut som togs 2012. Att sakna skola i byn är hanterbart, det finns en fungera-
de skolbuss och det samarbetas med förskolan i byn som erbjuder fritidsplats för de barn vars 
föräldrar inte har möjlighet att hämta/lämna i Ockelbo. Det är även en fördel att barnen i byn lär 
känna kommunens övriga barn i en tidig ålder. Livsmedelsbutik saknas i Lingbo, vilket innebär 
en resa på minst 2 mil enkel resa för att handla mat. Industrierna i byn går bra och det gör att det 
finns en möjlighet för en positiv utveckling i Lingbo.

Enkät 
I samband med framtagandet av denna lokala utvecklingsplan så lades en enkät ut på Lingbos 
Facebook sida, där folk med anknytning till Lingbo kunde svara på frågor och även lämna syn-
punkter på förändringar i byn. Det var bra respons på enkäten, 116 svar på nätet och 7 svar på 
pappersenkäter. Enkäten är för stor för att ta med i detta dokument men här finns en länk till 
den. https://sunet.artologik.net/hig/Report/6T3bgvrcjZ0

Byar
Grönviken Lingbo  Klubbäcken Östervik

Bydelar
Aspvik Fallet  Gjuteriet Hea
Norrgårdarna Slåttlandet Västeräng Åsen

Lingbo. Foto: Lisa Nilsson.
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Service

Lantbrevbärare
Lantbrevbärare fungerar lika som i övriga Sverige, närmaste paketutlämning finns i Ockelbo.

Camping
Lingbo camping har en perfekt placering i anslutning till sjön Lingan och alldeles bredvid väg 
272. Här finns många ställplatser och även möjlighet att hyra stugor i närhet till servicehus.

Laddstolpar
Det finns 8 elstolpar vid järnvägsstationen varav en är dedikerad för elbilar (ej snabbladdning)

Entreprenörer
Vi har tillgång till Malmgrens entreprenad fast det har sin bas i Ockelbo..

Kultur

Lingbogården
Vi har i Lingbo förmånen att ha en synnerligen allround lokal som heter Lingbogården. Det finns 
scen, stort dansgolv, bra yta för bord och sittplatser och ett kök med möjligheter för matlagning 
och hantering av stora mängder disk. Lokalen är utmärkt till att anordna större tillställningar 
såsom födelsedagskalas, giftermål, danstillställningar, konferenser, kurser, konserter, föredrag, 
stämmor, föreningsmöten och alla sorters övriga samlingar. Det är tillåtet att vara 150 personer 
samtidigt där. I Lingbogårdens källare finns ett välutrustat gym. Övervåningen är privatbostad.

Lingbogården.
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Lingbo hembygdsgård
Hembygdsgården är en gammal bondgård som står på sin ursprungliga plats vid väg 272.
Mangårdsbyggnaden från 1700-talet har använts som bostad ända in på 1950-talet och det finns 
många rum att besöka med föremål från olika tidsepoker. På sommaren har hembygdsförening-
en ett välbesökt café där på helgerna, ofta med musik. I ladugården finns då hantverksförsälj-
ning, loppis och konstutställning. På skullen finns en stor vagnsutställning. De senaste åren har 
man också haft mycket uppskattade quizkvällar. Hembygdsgården hade ca 1700 gäster under 
sommaren 2023.

Folkfester
• Brännbollsturnering.
• Midsommarfirande.

Stämmor
Hembygdsgården och Lingbogården kan anordna stämmor.

Konserter, festivaler
• Kyrkan.
• Lingbogården.

Övrigt
• Ett ”bokskåp” där man kan låna och byta böcker.
• Vävstuga i centrumhuset.
• Lingbo hembygdskör.

Lingbo kammarmusikfestival.

Hembygdsgården. Foto: Lars Nilsson.
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Fritid

Löpning
Ett elljusspår med varierande terräng och med 
tillgång till ett mindre ute gym.

Träningslokal, bollplaner
• Lingbo skolans gymnastiksal.
• Bollplan vid Lingbo skolan.
• Fotbollsplan vid Lingboparken.
• Gym i Lingbogårdens källare.

Skridskoåkning
Finns ingen möjlighet nu (sjön Lingan vore per-
fekt för att göra banor för långfärdskridskor).

Skidåkning
Jättefina spår dras på åkrarna mitt i Lingbo, 
sträcka ca 3km. Även elljusspåret används som 
skidspår.

Vandring
• Gästrikeleden
• Hälsingeleden
• Sjöleden

Cykling
Det finns många möjligheter till cykling både på leder och på den stora mängd skogsvägar som 
finns i området.

Paddling
• Båt- och kanotleden Lingan
• Klubbäcksjön
• Ekaren

Jakt och fiske
I Lingbo finns möjlighet till fiske i några stora sjöar och en mängd mindre sjöar och tjärnar. Det 
kommer att byggas en förbättrad båtiläggningsplats för Lingan i närheten av campingens bad-
plats och det kommer även att byggas en båtiläggningsplats vid Storvrången. Förutsättningarna 
för jakt i Lingboområdet är goda med ett brett spektrum av vilt.

Motorcykel
Väg 272 som går genom Lingbo är en mycket uppskattad väg av motorcykelåkare. 

Startkur vid elljusbanan, den flyttades från dåvarande 

järnvägsstation då den lades ner 1973.
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Lokala resurser

Föreningsliv 
Lingbo Byförening Lingbo Fiskeförening Lingbo Hembygdsförening
Lingbo IF Lingbo Vävstugeförening PRO Ockelbo-Lingbo
Skog-Lingbo Skytteförening

Lingbo Vägförening är den största vägföreningen men det finns även några 
mindre. Fallet & Lingbo skifteslags samfälligheter har gemensamt skogsä-
gande (Se även under näringsliv). 

Stiftelser
Lingbo har tillgång till två Ockelbo stiftelser, AF Jäderbergs och Anna och Per Berggrens stiftelser.

Näringsliv
Idag finns framför allt Lingbo kulturfönster, Kedjeexperten, 

Gustafs Wall Ab, Gustafs Wall fastigheter, Lingbo textilinred-
ning och Prodex bland industriföretag. Vi har även Lingbo 
pumpstation ekonomisk förening som har hand om bensinsta-
tionen i byn. Fallet & Lingbo skifteslags samfälligheter har ge-
mensamt skogsägande. Näslunda gård, kursgård för hästverk-
samhet och rumsuthyrning. Dessutom finns många mindre 
företag, enmans företag som till exempel skogsägare.

Besöksmål

Naturreservat
• Kroksjö öga
• Trollberget

Vatten och bad
Badplatser i Lingan finns på campingen och vid Näsudden.
Lingan är den stora sjön och sedan finns en stor mängd mindre sjöar och tjärnar i området.

Maskin från Lingbo Verkstäder. 



12

Tidernas väg
• Väg 272 som passerar genom Lingbo, ingår i Tidernas väg

som drivs som en ekonomisk förening, hembygdsgården,
silverbocken/campingen och Hooka AB hästvård i Lingbo
är medlem i föreningen.

• Föreningens syfte är att öka turistströmmen längst vä-
gens sträckning.

• Tidernas väg går längst en ås sträckning då det är enklare
att färdas och transportera varor på stenfria och torra
vägar. Vägens historia kan härledas ända tillbaka till Kristi
födelse och äldre ändå.

Kanot-, vandrings-, cykel- och 
skoterleder
• Båt- och kanotleden Lingan – Klubbäcksjön – Ekaren med

vindskydd och naturreservatet Trollberget.
• Gästrikeleden, etapp 5:2 på 31 km till Åmot. Gästrike-

ledens totala längd är 270 km. Gästrikeleden ansluter
också till Hälsingeleden.

• Sjöleden som går mellan Grönviken och Klubbäcken.
• Flertal skoterleder.

Grillplatser
• ”Gränslandet” som ligger precis på gränsen mellan Häl-

singland och Gästrikland och i nära anslutning till järnvägen, den perfekta grillplatsen för den
tågintresserade och enkel att gå till via elljusbanan.

• Grillkåta vid Storvrången.
• Vindskydd med grillplats vid Lillvrången och Näsabbortjärn.
• Grillplatser finns även vid: Lingbo badplats, Trollberget naturreservat, Brännberg utsikten, i

närheten av sjöleden, i Östervik vid sjön.

Utkikspunkter
• Brännbergsutsikten.

Övriga besöksmål
• Hembygdsföreningen har en gammal dubbel

stockbåt som väntar att åldersbestämmas.
• Pelargran, står där Grönviksvägen går in från väg

272.
• Stor stenen, mellan klubbäcken och Grönviken,

den ligger alldeles bredvid sjöleden.

Godkänd för användande av Tidernas väg.



13

Infrastruktur

Energi och VA
Lingbo vattenverk består av 3 brunnar, försörjer ca 500 personer och har produktionsvolym på 
ca 70-90 m3 /dygn.

Lingbo reningsverk Anläggningen är belägen på fastigheten Fallet 6:2. Reningsverket är dimen-
sionerat för en anslutning av 800 personekvivalenter. Aktuell belastning är 156 personekvivalen-
ter. Recipient är Öratjärnsbäcken som mynnar i sjön Lingan. För Lingbo reningsverk måste det 
på sikt tas ett större grepp på spillvattensituationen.
I by delarna som ligger en bit ifrån centrala Lingbo så har fastigheterna privata dricksvatten-
brunnar och har även egna avloppslösningar.

Vindkraft
I slutet av 2021 så fanns det 182 vindkraftverk i Ockelbo kommun med en sammanlagd maxef-
fekt av 634 megawatt.

För Lingbos intresseområde så är 58 verk placerade på Åmot/Lingbo området och 12 är placera-
de på Vackerdalsberget. Åmot/Lingbo tillsammans med Tönsen är en vindkraftspark som heter 
Valhalla och som företaget OX2 förvaltar.

Som ägare till vindkraftsparken i Åmot/Lingbo står bolaget Åmot-Lingbo Vindkraft AB, där det 
statliga China General Nuclear Power Corporation äger 80% och det brittiska investeringsbola-
get Hermes 20%. Marken där vindkraftverken står ägs av Kopparfors fastigheter.

Det delas lika mellan Åmot och Lingbo för de verken som står på Åmot/Lingbo parken, utdel-
ningen från vinsten varierar från år till år men för Lingbos del handlar det om ca 250 000 kr. Det 
är 0,25 % av den totala intäkten för det specifika verket som ligger till grund för bygdepengen. 
För att ha rätt att söka pengar från vindkraftsfonden i Lingbo så måste man som privatperson/
förening eller företag vara skriven i Lingbo.

Foto: Lingboparken, Arkiv X-ing Gävleborg
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Lingbo i siffror - Fakta om vår bygd

Nedan följer siffror från vår bygd utifrån ett statistikpaket framtaget för lokalekonomisk analys 
av Statistiska Centralbyrån:

Områdets befolkningsutveckling har gått lite upp och ner och är i stort sett oförändrad de se-
naste 10 åren. De flesta byggnader som är bebodda består av småhus. Bebodda lantbruksfast-
igheter utgör 18 % av alla bebodda fastigheter.

Både den sammanräknade förvärvsinkomsten och den disponibla inkomsten ligger under rikets 
nivå.

57 % av de som arbetar pendlar ut från området. 40 % av dessa arbetar i övriga Ockelbo kom-
mun. 75 personer arbetspendlar in till området.

BefolkningAvdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningstäthet i området samt i Ockelbo kommun Tabell 1

Omrade: 3,5 inv/km2. Medelålder: 49,2 år

Ockelbo kommun: 5,5 inv/km2. Medelålder: 46,4 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2012 - 2021
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2012 274 250 524 4 4 60 78 0 -18 0

2013 258 232 490 3 3 57 91 0 -34 -34

2014 271 234 505 3 10 99 77 -7 22 15

2015 276 249 525 10 4 88 74 6 14 20

2016 265 237 502 5 10 55 73 -5 -18 -23

2017 273 250 523 0 5 86 61 -5 25 21

2018 280 260 540 7 12 91 69 -5 22 17

2019 282 266 548 5 5 75 67 0 8 8

2020 260 253 513 3 5 35 68 -2 -33 -35

2021 265 251 516 7 5 50 50 2 0 3

Flyttningar och nettoflyttningar 2021 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 6 6 12
17-24 3 4 7
25-34 0 3 3
35-44 5 4 9
45-54 5 3 8
55-64 3 3 6
65- 3 3 6
Totalt 25 26 51

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 3 4 7 5
17-24 0 4 4 3
25-34 5 6 11 -8
35-44 5 4 9 0
45-54 0 3 3 5
55-64 3 3 6 0
65- 5 5 10 -4
Totalt 21 29 50
Flyttnings-
netto 4 -3 1

Befolkning 2021-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt
Män 19 17 13 47 70 99 265 86 94 10 37 227
Kvinnor 18 25 13 45 67 83 251 66 92 13 32 203
Totalt 37 42 26 92 137 182 516 152 186 23 69 430

Tabell 2

Tabell 4b

Tabell 3
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Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningstäthet i området samt i Ockelbo kommun Tabell 1

Omrade: 3,5 inv/km2. Medelålder: 49,2 år

Ockelbo kommun: 5,5 inv/km2. Medelålder: 46,4 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2012 - 2021
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2012 274 250 524 4 4 60 78 0 -18 0

2013 258 232 490 3 3 57 91 0 -34 -34

2014 271 234 505 3 10 99 77 -7 22 15

2015 276 249 525 10 4 88 74 6 14 20

2016 265 237 502 5 10 55 73 -5 -18 -23

2017 273 250 523 0 5 86 61 -5 25 21

2018 280 260 540 7 12 91 69 -5 22 17

2019 282 266 548 5 5 75 67 0 8 8

2020 260 253 513 3 5 35 68 -2 -33 -35

2021 265 251 516 7 5 50 50 2 0 3

Flyttningar och nettoflyttningar 2021 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 6 6 12
17-24 3 4 7
25-34 0 3 3
35-44 5 4 9
45-54 5 3 8
55-64 3 3 6
65- 3 3 6
Totalt 25 26 51

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 3 4 7 5
17-24 0 4 4 3
25-34 5 6 11 -8
35-44 5 4 9 0
45-54 0 3 3 5
55-64 3 3 6 0
65- 5 5 10 -4
Totalt 21 29 50
Flyttnings-
netto 4 -3 1

Befolkning 2021-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt
Män 19 17 13 47 70 99 265 86 94 10 37 227
Kvinnor 18 25 13 45 67 83 251 66 92 13 32 203
Totalt 37 42 26 92 137 182 516 152 186 23 69 430
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Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningsutveckling 2012 - 2021 Tabell 2

Fastigheter
Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 18%

Småhus 78%

Hyreshus 3%

Övriga 1%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret 2021

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 161 42 92 119 18

Småhusfastigheter 428 180 396 248 78

Hyreshusfastigheter 13 6 17 7

Övriga fastigheter 28 3 0 27

Totalt antal fastigheter 630 231 505 401
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Befolkningstäthet i området samt i Ockelbo kommun Tabell 1

Omrade: 3,5 inv/km2. Medelålder: 49,2 år

Ockelbo kommun: 5,5 inv/km2. Medelålder: 46,4 år

Befolkning
Befolkningsutveckling 2012 - 2021
Register: Registret över totalbefolkningen (RTB)

År Befolkning Antal In- Ut- Födelse- Flytt- Befolknings-
Män Kvinnor Totalt Födda Döda flyttade flyttade netto netto förändring

2012 274 250 524 4 4 60 78 0 -18 0

2013 258 232 490 3 3 57 91 0 -34 -34

2014 271 234 505 3 10 99 77 -7 22 15

2015 276 249 525 10 4 88 74 6 14 20

2016 265 237 502 5 10 55 73 -5 -18 -23

2017 273 250 523 0 5 86 61 -5 25 21

2018 280 260 540 7 12 91 69 -5 22 17

2019 282 266 548 5 5 75 67 0 8 8

2020 260 253 513 3 5 35 68 -2 -33 -35

2021 265 251 516 7 5 50 50 2 0 3

Flyttningar och nettoflyttningar 2021 i åldersklasser

Inflyttade Män Kvinnor Totalt
0-16 år 6 6 12
17-24 3 4 7
25-34 0 3 3
35-44 5 4 9
45-54 5 3 8
55-64 3 3 6
65- 3 3 6
Totalt 25 26 51

Utflyttade Män Kvinnor Totalt Netto
0-16 år 3 4 7 5
17-24 0 4 4 3
25-34 5 6 11 -8
35-44 5 4 9 0
45-54 0 3 3 5
55-64 3 3 6 0
65- 5 5 10 -4
Totalt 21 29 50
Flyttnings-
netto 4 -3 1

Befolkning 2021-12-31 i åldersklasser Tabell 4a Civilstånd
Kön Ålder Totalt Civilstånd 18 år - w

0-6 7-15 16-24 25-44 45-64 65- Ogifta Gifta Änkl./Änka Skilda Totalt
Män 19 17 13 47 70 99 265 86 94 10 37 227
Kvinnor 18 25 13 45 67 83 251 66 92 13 32 203
Totalt 37 42 26 92 137 182 516 152 186 23 69 430

Tabell 2

Tabell 4b

Tabell 3
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Fastigheter

Hur försörjer vi oss?

Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Befolkningsutveckling 2012 - 2021 Tabell 2

Fastigheter
Andel bebodda fastigheter i området Tabell 5

Andelar, fastighetstyper

Lantbruk 18%

Småhus 78%

Hyreshus 3%

Övriga 1%

Fastigheter efter fastighetstyp och boende Tabell 5

Källa: Fastighetstaxeringsregistret 2021

Fastighetstyp Totalt därav

antal Bebodda fastigheter Obebodda

fastigheter Antal Boende fastigheter

Lantbruksfastigheter 161 42 92 119 18

Småhusfastigheter 428 180 396 248 78

Hyreshusfastigheter 13 6 17 7

Övriga fastigheter 28 3 0 27

Totalt antal fastigheter 630 231 505 401
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Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2020, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2020, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr
Män      16-24 år 11 113' 105' 97' 33' Lingbo 397' 322' 250

25-44 50 266' 371' 303' 369' Ockelbo kommun 394' 328' 2 935
45-64 66 369' 466' 344' 419'
65- 103 253' 322' 233' 261'

Kvinnor 16-24 år 14 68' 89' 13' 40' Tätort/Riket 493' 379' 4 122 990
25-44 48 217' 294' 208' 298' Utanför tätort/Riket 527' 449' 568 575
45-64 68 304' 374' 308' 356' Riket 497' 387' 4 691 565
65- 82 231' 226' 176' 193'

Totalt 442 262' 315' 233' 289'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2022 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2019-2021 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 87 2021 0.3 - .. .. ..
1-4 10 2020 1.4 - .. .. ..
5-9 4 2019 .. - .. .. ..
10-19 1 Antal anställda
20- 2 2021 0 - .. .. ..
Totalt 104 2020 0 - .. .. ..

2019 .. - .. .. ..
Antal butiker

2021 3 0 2 1 1
2020 3 0 2 1 1
2019 2 0 1 1 1

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.

.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2022 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 50 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 0 Fastighetsverksamhet 3
Tillverkning 9 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 7
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 4
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 10 Utbildning 3
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 6 Vård och omsorg; sociala tjänster 0
Transport och magasinering 1 Kultur, nöje och fritid 5
Hotell- och restaurangverksamhet 1 Annan serviceverksamhet 3
Informations- och kommunikationsverksamhet 1 Avdelning saknas 1

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Lingbo
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Inkomster
Sammanräknad förvärvsinkomst 2020, personer Tabell 6 Disponibel inkomst 2020, hushåll Tabell 7

Källa: Inkomst- och taxeringsregistret Källa: Inkomst- och taxeringsregistret
Antal Inkomst    Antal
personer Medelinkomst Medianinkomst Medel Median    hushåll

Ålder området Omr. Riket Omr. Riket tkr tkr
Män      16-24 år 11 113' 105' 97' 33' Lingbo 397' 322' 250
             25-44 50 266' 371' 303' 369' Ockelbo kommun 394' 328' 2 935
             45-64 66 369' 466' 344' 419'
             65- 103 253' 322' 233' 261'
Kvinnor 16-24 år 14 68' 89' 13' 40' Tätort/Riket 493' 379' 4 122 990
             25-44 48 217' 294' 208' 298' Utanför tätort/Riket 527' 449' 568 575
             45-64 68 304' 374' 308' 356' Riket 497' 387' 4 691 565
             65- 82 231' 226' 176' 193'
Totalt 442 262' 315' 233' 289'

tkr = tusental kronor

Arbetsställen Detaljhandel*
Antal arbetsställen 2022 Tabell 8a Regional omsättningsstatistik 2019-2021 Tabell 9
Källa: Företagsdatabasen Källa: Momsregistret

Näringsgren Omsättning i milj. kr exkl. moms
Antal Detalj- därav Hotell och

arbets- handel* Detaljhandel Specialicerad Detaljhandel restau-
ställen med brett butikshandel ej i butik restau-

Antal anställda År sortiment rang

0 87 2021 0.3 - .. .. ..
1-4 10 2020 1.4 - .. .. ..
5-9 4 2019 .. - .. .. ..
10-19 1 Antal anställda
20- 2 2021 0 - .. .. ..
Totalt 104 2020 0 - .. .. ..

2019 .. - .. .. ..
Antal butiker

2021 3 0 2 1 1
2020 3 0 2 1 1
2019 2 0 1 1 1

* Detaljhandel exklusive motorfordon; reparations-
  verkstäder för hushållsartiklar och personliga artiklar.
.. Färre än tre arbetsställen

Antal arbetsställen 2022 Tabell 8b

Näringsgren Näringsgren
Jordbruk, skogsbruk och fiske 50 Finans- och försäkringsverksamhet 0
Utvinning av mineral 0 Fastighetsverksamhet 3
Tillverkning 9 Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 7
Försörjning av el, gas, värme och kyla 0 Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster 4
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering 0 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring 0
Byggverksamhet 10 Utbildning 3
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 6 Vård och omsorg; sociala tjänster 0
Transport och magasinering 1 Kultur, nöje och fritid 5
Hotell- och restaurangverksamhet 1 Annan serviceverksamhet 3
Informations- och kommunikationsverksamhet 1 Avdelning saknas 1

En redovisning av vilka arbetsställen som ligger till grund för 
tabellen finns i en särskild arbetsställelista.

Lingbo
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Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2020 (samt i skuggade kolumner för år 2016) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 6 5 3 4 14 14 17 17 6 6 23 23
Tillverkning och utvinning 0 4 9 5 14 20 4 3 19 23 8 9 27 32
Energi och miljö 0 0 0 3 3 0 0 0 4 3 0 0 4 3

Byggverksamhet 0 3 8 13 12 10 0 3 17 25 5 3 22 28
Handel 3 4 9 3 8 13 3 4 14 16 7 8 21 24
Transport 0 0 6 7 5 5 3 0 8 12 4 3 12 15

Hotell och restaurang 0 0 3 0 3 0 0 0 3 0 5 0 8 0
Information och kommunikation 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 6
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 0 3

Fastighetsverksamhet 0 0 3 0 0 3 0 0 3 4 0 0 3 4
Företagstjänster 4 0 7 5 5 7 0 0 13 7 5 8 18 15
Offentlig förvaltning mm 0 0 0 3 12 6 3 0 5 4 8 6 13 10

Utbildning 0 0 5 8 8 8 0 3 3 3 14 15 17 18
Vård och omsorg 3 3 7 9 15 14 3 3 3 3 23 26 26 29
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 3 0 5 4 3 0 3 0 6 4 9 4
Okänd bransch 0 0 0 0 4 0 6 4 6 0 6 3 12 3

Sektor
Statlig sektor 0 0 0 3 4 3 3 0 3 0 3 3 6 3
Landsting 0 0 3 3 5 0 0 0 3 0 5 4 8 4
Kommun 0 3 8 14 27 22 5 4 7 4 35 37 42 41
Privat 7 15 57 42 62 76 36 33 101 113 61 53 162 166
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 7 18 68 62 98 101 44 37 114 117 104 97 218 214

Arbetspendling 2020 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från lingbo
Förvärsarbetande med bostad i området 114 103 217 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
    Bor och arbetar i området 41 25 66
    Arbetspendlar ut från området 60 64 124 57
    Uppgift om arbetsställe saknas 1) 13 14 27 122
Arbetspendlar in till området 62 13 75 0,4918
    därav från övriga kommun/er i området 15 4 19 0,3525

0,1557
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 151
    2101 Ockelbo 60 40
    2180 Gävle Kumla 43 Snabbfakta:
    2181 Sandviken Karlskoga 19 Områdets befolkningutveckling har gått lite upp och ner och är

i stort sett oförändrad de senaste 10 åren.
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom De flesta byggnader som är bebodda består av småhus.
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla Bebodda lantbruksfastigheter utgör 18 % av alla bebodda
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Både den sammanräknade förvärvsinkomsten  och den disponibla

inkomsten  ligger under rikets nivå.
Av 217 som arbetar är det 27 st vi inte kan placera 57 % av de som arbetar pendlar ut från området. 40 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Ockelbo kommun. 75 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.

Lingbo

    2101 Ockelbo

    2180 Gävle

    2181 Sandviken
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Arbetspendling

Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Förvärvsarbetande personer
Förvärvsarbetande personer bosatta i området 2020 (samt i skuggade kolumner för år 2016) Tabell 10

Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Näringsgrensindelning Ålder Kön
SNI2007Grov 16-24 25-44 45-64 65- Män Kvinnor Totalt

Näringsgren
Jordbruk, Skogsbruk, Fiske 0 0 6 5 3 4 14 14 17 17 6 6 23 23
Tillverkning och utvinning 0 4 9 5 14 20 4 3 19 23 8 9 27 32
Energi och miljö 0 0 0 3 3 0 0 0 4 3 0 0 4 3

Byggverksamhet 0 3 8 13 12 10 0 3 17 25 5 3 22 28
Handel 3 4 9 3 8 13 3 4 14 16 7 8 21 24
Transport 0 0 6 7 5 5 3 0 8 12 4 3 12 15

Hotell och restaurang 0 0 3 0 3 0 0 0 3 0 5 0 8 0
Information och kommunikation 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 6
Finans- och försäkringsverksamhet 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 0 3

Fastighetsverksamhet 0 0 3 0 0 3 0 0 3 4 0 0 3 4
Företagstjänster 4 0 7 5 5 7 0 0 13 7 5 8 18 15
Offentlig förvaltning mm 0 0 0 3 12 6 3 0 5 4 8 6 13 10

Utbildning 0 0 5 8 8 8 0 3 3 3 14 15 17 18
Vård och omsorg 3 3 7 9 15 14 3 3 3 3 23 26 26 29
Personliga och kulturella tjänster , m.m. 0 0 3 0 5 4 3 0 3 0 6 4 9 4
Okänd bransch 0 0 0 0 4 0 6 4 6 0 6 3 12 3

Sektor
Statlig sektor 0 0 0 3 4 3 3 0 3 0 3 3 6 3
Landsting 0 0 3 3 5 0 0 0 3 0 5 4 8 4
Kommun 0 3 8 14 27 22 5 4 7 4 35 37 42 41
Privat 7 15 57 42 62 76 36 33 101 113 61 53 162 166
Uppgift om sektor saknas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totalt 7 18 68 62 98 101 44 37 114 117 104 97 218 214

Arbetspendling 2020 Tabell 11
Källa: Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik

Pendlingsrelation Män Kvinnor Totalt Arbetsutpendlare från lingbo
Förvärsarbetande med bostad i området 114 103 217 Andelsfördelning för utpendling till de tre mest frekventa kommunerna
  Bor och arbetar i området 41 25 66
  Arbetspendlar ut från området 60 64 124 57
Uppgift om arbetsställe saknas 1) 13 14 27 122

Arbetspendlar in till området 62 13 75 0,4918
  därav från övriga kommun/er i området 15 4 19 0,3525

0,1557
Arbetspendlar ut från området
Pendling, mest frekventa kommuner Totalt 151
  2101 Ockelbo 60 40
  2180 Gävle Kumla 43 Snabbfakta:
  2181 Sandviken Karlskoga 19 Områdets befolkningutveckling har gått lite upp och ner och är

i stort sett oförändrad de senaste 10 åren.
1) Uppgift saknas om var personerna arbetar förutom De flesta byggnader som är bebodda består av småhus.
personernas arbetsställekommun. Detta gör att alla Bebodda lantbruksfastigheter utgör 18 % av alla bebodda
pendlingsuppgifter måste tolkas med viss försiktighet. fastigheter.
Förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet ingår här. Både den sammanräknade förvärvsinkomsten  och den disponibla

inkomsten  ligger under rikets nivå.
Av 217 som arbetar är det 27 st vi inte kan placera 57 % av de som arbetar pendlar ut från området. 40 % av dessa
till något arbetsställeområde. Däremot ingår dessa i arbetar i övriga Ockelbo kommun. 75 personer arbetspendlar
utpendlingen till de mest frekventa kommunerna, in till området.
förutom förvärvsarbetande med arbetsställe i utlandet.
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  2180 Gävle

  2181 Sandviken
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Utbildning

Ekonomisk standard – Köpkraft

Avdelningen för Social statistik och analys
Sektionen för uppdragstjänster

Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2022-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Lingbo 32 133 59 5 229 14% 58% 26% 2%

Kommun(er) 450 1 528 730 44 2 752 16% 56% 27% 2%

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard (Köpkraft) 2020, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Område Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Lingbo 80 84 44 42 250 32% 34% 18% 17%

Kommun(er) 959 802 675 499 2 935 33% 27% 23% 17%
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Utbildning
Befolkningen 25-64 år efter utbildningsnivå
Källa: Utbildningsregistret 2022-01-01

Antal Andel
För- Gymnasial Efter- Uppgift Hela
gymnasial utbildning Gymnasial saknas befolkningen

Område utbildning utbildning 25-64 år

Lingbo 32 133 59 5 229 14% 58% 26% 2%

Kommun(er) 450 1 528 730 44 2 752 16% 56% 27% 2%

Ekonomisk standard (Köpkraft)
Ekonomisk standard (Köpkraft) 2020, hushåll 20+ år
Källa:Inkomst- och taxeringsregistret

Antal Andel
Område Låg Medellåg Medelhög Hög Totalt antal 

köpkraft köpkraft köpkraft köpkraft hushåll

Lingbo 80 84 44 42 250 32% 34% 18% 17%
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Swot-analys

Styrkor
Miljö och natur.
•	 Vacker natur med sjön Lingan som centrum.
•	 Båt och kanotleden Lingan-Klubbäckssjön-Ekaren med vindskydd och naturreservat.
•	 Fina fiskevatten.
•	 Den goda naturmiljön för byborna och för potentiella inflyttare samt för turister.
•	 Rikligt med bär och svamp.

Boende och service.
•	 God bygemenskap.
•	 Förskola i byn.
•	 Billigt boende.

Kommunikation.
•	 Avgiftsfri Kuxabuss.
•	 Tågstationen.
•	 Bra kommunikationer.
•	 Det geografiska läget, med lagom avstånd till städerna Bollnäs, Söderhamn, Sandviken och 

Gävle.
•	 Att ”Tidernas väg” går genom Lingbo.

Aktiviteter.
•	 Livaktiga föreningar gör att det finns goda möjligheter att utöva sina intressen.

Svagheter
Samhällsservice.
•	 Bristfällig kommunal service.
•	 Kommunens ensidiga inriktning att placera all service i centralorten.
•	 Dålig service t.ex. ingen distriktsköterska.
•	 Ingen skola.
•	 Ingen butik.
•	 Den vackra naturen/ skogslivet förstörs av stor utbyggnad av vindkraftverk.
•	 Ingen frisör/frisörska.
•	 Dåliga uppdateringar på länsstyrelsen angående fisket, publikationen ”fiska i Gävleborg” är 

utgiven 2011, den borde vara ett levande dokument.

Arbete, företagande och befolkning.
•	 För få arbetsplatser.
•	 Det är brist på hantverkare, särskilt snickare, rörmokare och elektriker.
•	 En påtagligt ojämn åldersfördelning, med alltför få unga familjer.

Engagemang.
•	 Dålig satsning på kommunens byar.
•	 Svagt engagemang vid vissa aktiviteter.
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Möjligheter
Leva och bo.
• Att få kommunen att satsa mer på Lingbo.
• Att få folk att inse att bo på landet erbjuder större möjligheter till självförsörjning.
• Att nyttja den enorma fördelen av att vi har en tågstation i Lingbo som gör det lätt att pendla

hit från Stockholmsområdet.
• Att vi har grannkommunerna Gävle, Sandviken, Bollnäs och Söderhamn med en samman-

lagd befolkning på 194 360 människor.
• Ödeshusinventering, för att möjliggöra försäljning av hus som står och förfaller.

Företagande.
• Att nyttja öppna ytor och stora tak för solcellsutbyggnad.
• Utveckla företagandet, skapa förutsättningar för folk att starta företag här.
• Utökad gårdsförsäljning av lokalproducerat.
• Stort miljöargument att Lingbo drivs av vindkrafts el.
• Goda möjligheter till distansarbete.

Besöksnäring.
• En servicepunkt med bensinmack och snabbladd-

ningsstolpar för elbilar, restaurang, butik, camping och
turistinformation för att ta del av möjligheterna av de
kraftigt ökande bilförbifarterna genom byn under se-
mestermånader och andra storhelger. Bensinmackens
läge precis vid väg 272 är perfekt.

• Att bättre slå mynt av att väg 272 som passerar genom
Lingbo, är i ”tidernas väg” konceptet och på det viset
öka på turismen till byn.

• Marknadsföra det som bygden har t.ex. Lingbogården,
Lingboparken och Campingen, campingplatsens place-
ring i Lingbo gör att den har stora utvecklingsmöjlighe-
ter.

• Möjliggöra att folk från hela Sverige på ett enkelt sätt
kan köpa fiskekort över internet.

• Öka kulturutbudet i byn då vi har helt perfekta lokaler
och ytor för olika sorters kultur och på så vis få folk att
besöka byn och att de många sommargästerna får mer
att göra på sin fritid.

Som synes på kartan ligger Lingbo verk-

ligen i mitten av ett antal större befolk-

ningscentrum, vilket är en stor möjlighet 

för oss som bor här.

Hot/utmaningar
Leva och bo.
• Fastboende byts mot fritidsboende.
• Ökad centralisering till centralorten.
• Fortsatt utbyggnad av vindkraftsparken, det finns redan 70 stycken i Lingbos absoluta närhet.

Företagande.
• Om vi inte gör något av vår LUP.

Övrigt.
• Bristande engagemang från lokalbefolkningen när det gäller att driva eller vara med på aktivi-

teter.
• Att kunna erbjuda turister något så de väljer att stanna till i Lingbo.
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Vår omvärld 

Kommunal Översiktsplan 
Vad är en översiktsplan?
Översiktsplanen är ett strategiskt dokument med text och kartor som visar kommunens lång-
siktiga planering av mark, vatten och den byggda miljön. Planen är till för att olika förändringar i 
den fysiska miljön tillsammans ska bli så bra som möjligt. Var det byggs och hur mark- och vatte-
nområden används är viktigt om det ska bli en bra helhet och en hållbar utveckling.

För en hållbar utveckling 
Översiktsplanen är ett måldokument och vägledande för en mer hållbar framtid. Den visar hur vi 
arbetar med hållbar utveckling.

Vägleder detaljplanering och bygglov
Översiktsplanen är vägledande för detaljplanering och beslut i enskilda ärenden om byggande 
och annan användning av mark och vattenområden. I översiktsplanen vägs eller prioriteras olika 
allmänna intressen mot varandra. Däremot väger man inte in enskilda intressen, det gör man 
först i detaljplaner eller bygglovsprövningar. 

Tre viktiga funktioner
Översiktsplanen innehåller tre viktiga funktioner: 
1. En vision för kommunens framtida utveckling som tas fram i dialog med allmänheten
2. Vägledning för kommunens och andra myndigheters beslut om mark- och vattenanvändningen
3. En dialog mellan kommunen och staten om de allmänna intressenas innebörd, avgränsning
och tillgodoseende.

Översiktsplan Ockelbo kommun 
En ny kommuntäckande översiktsplan för Ockelbo kommun antogs av kommunfullmäktige 
2013-05-06. Ny översiktsplan är under framtagande nu 2023.

Följande är utdrag från Ockelbo kommuns översiktsplan som gäller Lingbo.

Fördjupningsstudier och -karta finns för Lingbo.

Områdesbeskrivning Lingan ligger i direkt anslutning till Lingbo samhälle. Sjön är ca 510 ha stor 
och ligger på 79 m.ö.h. Lingan tillhör ett större sjösystem som består av, förutom Lingan, även 
av Ekaren och Klubbäcksjön. Runt sjön finns redan idag ett stort antal fastigheter med tillhöran-
de bebyggelse många för permanentboende men även för fritidsboende. Områden där perma-
nentboende främst förekommer är kring Grönviken, Näset, Östervik och självklart kring Lingbo. 
Sjöns omgivningar är tämligen låglänta och bör ge goda förutsättningar för en utbyggnad av 
fastighetsbeståndet. Motiv för utpekande som LIS-område Landsbygdsutveckling Bebyggelsen 
bedöms lämplig och bidrar långsiktigt till landsbygdsutvecklingen och ger en positiv ekonomisk 
påverkan främst lokalt. Intresseförfrågningar har ställts till kommunen om att få bygga kring 
sjön. Strandområdet Strandskyddets syften bedöms långsiktigt kunna tillgodoses även med 
föreslagen förtätning. Aktuella områden har endast liten betydelse för att tillgodose strand-
skyddets syften kring Lingan. Bedömningen är att exploatering är möjlig utan att goda livsvillkor 
för växt- och djurlivet hotas. Inventeringar Naturvärden På norra delen av Spindelvikens östra 
strand finns en nyckelbiotop. Området är ca 2,5 ha stort och består av en lövskog. Området in-
går inte i något Lis-område. I södra delen av Spindelvikens östra strand finns en växtlokal med 
rödlistade arter. Området ligger inom Lis-området som sträcker sig runt Spindelvikens södra 
och västra stränder. Växtlokalen får inte påverkas av Lis-området.
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Rekommendationer I södra delen av Lingan på Spindelvikens östra strand finns idag begränsad 
fritidsbebyggelse som bör gå att utveckla/förtäta ytterligare. Största problemet är tillfartsvägar 
till området. Bergvik Skog är stor markägare. De naturvärden som nämns ovan ska skyddas. 
I sjöns nordöstra del kring Östervik och ut på Långnäsudden finns möjlighet till etablering av 
enstaka hus för fritidsboende. Direkt väster om Östervik ges möjlighet till viss förtätning genom 
etablering på s.k. lucktomter. Sjöns till- och utlopp skall hållas fria från bebyggelse.

Regional utvecklingsstrategi
Den regionala utvecklingsstrategin 2020 - 2030 visar hur Gävleborg ska bli en plats där 
öppenhet, nya sätt att tänka samt hållbara idéer och verksamheter kan utvecklas. Ett 
Gävleborg där du vill bo, arbeta och trivas.

Regional utvecklingsstrategi 2020-2030 (RUS) är ett regionalt styrdokument som visar inrikt-
ningen för länets utvecklingsarbete. Strategin beskriver gemensamma målområden, effektmål 
och prioriteringar, samt hur arbetet ska gå till för att nå ett öppet, nytänkande och hållbart Gäv-
leborg 2030. De fem målområdena är:
• Attraktiva och tillgängliga platser
• Samhällsnyttig, cirkulär och biobaserad Ekonomi
• Konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad
• Hög kunskap och innovationsförmåga
• Jämlikt och jämställt samhälle

Nuvarande strategi grundar sig på 2019 års nulägesanalys som beskriver vilka förutsättningar, ut-
maningar och möjligheter som är unika för Gävleborg för att nå en hållbar tillväxt och utveckling.

Region Gävleborg följer kontinuerligt den regionala utvecklingen i länet. Mer information om det 
finns på Uppföljning av regional utvecklingsstrategi – Region Gävleborg (regiongavleborg.se).
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Hållbara bygder – Hållbar utveckling

Agenda 2030 i Sverige
I Sverige har alla ministrar i regeringen ett ansvar för genomförandet.

En standard har tagits fram för att hjälpa kommuner, landsting, regioner och andra regiona-
la samverkansorgan exempelvis ideella organisationer att implementera Agenda 2030. Flera 
svenska kommuner tog tillsammans med Sveriges Ekokommuner och Svenska institutet för 
standarder, SIS, initiativ till att gå samman och skriva ner gemensam best practice för att arbeta 
mot de globala målen. 

Strategiska utvecklingsområden - Lingbo

Vår vision inför framtiden 
För att kunna genomföra vår vision har vi prioriterat fyra områden:
• Vi vill bevara och utveckla servicen i bygden
• Vi vill utveckla turismen inom bygden.
• Vi vill verka för en möjlig ökning av näringslivet inom bygden.
• Vi vill verka för ett utökat kulturliv i byn.

Sjön Lingan i Lingbo. Foto: Paul Öster.
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Service
• Servicepunkt med bensinmack och snabbladdningsstolpar till elbilar, butik, paketutlämning,

turistinformation om fiske, vandringsleder mm.
• Distriktsköterska i byn en dag per vecka
• Utveckla restaurang- och butiksverksamheten
• Anslagstavla i storformat vid macken/campingen, med karta över bygden, med utmärkta plat-

ser av betydelse för turister.
• Skapa en arbetsgrupp för att utreda möjligheterna att bilda en ekonomisk förening med syftet

att starta en mindre affär i anslutning till macken.

Punkterna under turism stödjer följande mål inom Agenda 2030:

Turism
• Bättre information och kartor i miniformat om vandringsleder mm som finns nära byn.
• En organiserad rastplats med sopkärl och bord, eventuellt toa i nära anslutning till bensin-

macken och Silverbocken.
• En levande camping med en upprustad badplats.
• Förbättra möjligheterna för fler att ta del av vår natur. (handikappanpassning)
• Samarbete med Tidernas Väg och Turistbyrån i kommunen.
• Fortsatt utveckling av fisketurism.
• Utveckling av cykel, kanot och vandringsleder, med möjlighet till att hyra utrustning.
• Utreda behovet av cykelvägar vid vissa delar av väg 272, för både lokalbefolkningens och tu-

risternas säkerhet.
• Flytta valvbågehuset och startkuren till mer besökta platser.
• Informationsfolder om byn, föreningar och verksamheter till gagn för för nyinflyttade.

Punkterna under turism stödjer följande mål inom Agenda 2030:
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Näringsliv
• Att ha en plan för om företag vill starta eller etablera sig i Lingbo.
• Utröna möjligheterna för produkterna Lingbo senap och Bergmans plåster.

Punkterna under näringsliv stödjer följande mål inom Agenda 2030:

Kultur
• Att utöka kulturutbudet då vi har perfekta lokaler för alla sorters kulturevenemang.

Punkterna under kultur stödjer följande mål inom Agenda 2030:  

Finansiering
För att kunna genomdriva dessa visioner så kanske det krävs att man söker bidrag från någon 

organisation och då är det viktigt att veta att det krävs ett organisationsnummer för att göra det 
och att projektet hjälper till att nå agenda 2030 mål.

Organisationsnumret för Lingbo byförening är 8855013341.

I Ockelbo kommun är föreningsalliansen en hjälp som har stor rutin på var man skall vända sig 
för att få rätt bidrag till sina projekt. En annan möjlighet för att skaffa pengar är genom att söka 
från stiftelser. På https://stiftelser.landstyrelsen.se kan man söka på ort eller ändamål efter stif-
telser som kan passa.  

För en del ändamål är en ekonomisk förening det bästa sättet att driva en verksamhet.

Genomfört från LUP 2019
Lingbo pumpstation ekonomisk förening
Lingbo pumpstation ekonomisk förening bildades och tack vare det så har vi en bensinstation i byn.

Covid epidemin har varit en mycket begränsande faktor för att genomdriva projekt.
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Kontakter
Lingbo Byförening.
Kontakt för lup-2023 är Lingbo byförening.
Lingbo | Facebook
Lingbo IF | Facebook
Lingbo Fiskevårdsområde | Facebook

Denna lokala utvecklingsplan + är framtagen via Metoden FMP 
under projekttiden med Förädlingsmackapären.  

Projektägare:  Hela Sverige ska leva X-ing Gävleborg

Lingbo. Foto: Paul Öster



Midsommarfirande i Lingbo parken. Foto: Lisa Nilsson. 




